
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 9. 3. 2022, 17.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno
6 zastupitelů, tj. 85 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Monika Lachmanová, MUDr. Růžena Potočková, Petr
Tláskal, Blanka Šubrtová, Mgr. Jakub Tláskal.
Nepřítomní zastupitelé: Ing. Vladimír Tláskal.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika Lachmanová
a Blanka Šubrtová.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 12. 1. 2022:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupi
telstva ze dne 12. 1. 2022. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl
zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupi
telstva obce ze dne 12. 1. 2022.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 9. 3. 2022:
Předsedající navrhl změnu programu, který byl uveden na pozvánce:

• Schválení záměru na pronájem obecních pozemků a Projednání svozu bioodpadu odložit na příští
schůzi vzhledem k absenci Ing. Tláskala

• Přidat na program Projednání situace na Ukrajině a možnosti zapojení obce

• Projednat stížnost občanů

• Projednat žádost o výpůjčku části pozemku

Jiný návrh nebyl podán.

Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje upravený program:

1. Projednání situace na Ukrajině a možnosti zapojení obce

2. Stížnost a žádost o kontrolu skrývky

3. Žádost o výpůjčku

4. Ostatní

5. Diskuze
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Projednání situace na Ukrajině a možnosti zapojení obce

Předsedající přednesl nápady, jak by se obec mohla zapojit do pomoci uprchlíkům. Současně
vyzval zastupitele, aby sdělili svoje nápady. Proběhla diskuze, z které vyplynuly následující mož
nosti zapojení obce. O jednotlivých návrzích bylo hlasováno po skončení diskuze v pořadí, ve
kterém byly předneseny.

Návrh č.1: pronajmout objekt (bývalé váhy) od ZEPA Bohuslavice (na pozemk. parc. č. 364/5) za účelem
ubytování ukrajinských uprchlíků.

Návrh č.2: podpořit občany, kteří by měli zájem nabídnout k pronájmu bytové jednotky pro uprchlíky.
V případě zájmu pomoci s nájemní smlouvou a garantovat platbu nájmu.

Návrh č.3: nabídnout tělocvičnu na OÚ jako nouzové krátkodobé ubytování uprchlickému centru pro zvlád
nutí náporu uprchlické vlny. V tělocvičně lze ubytovat cca 20 lidí. Oslovit občany s žádostí o po
moc s vybavením tělocvičny lůžkovinami.

Návrh č.4: vytvořit v rozpočtu položku s částkou 100 000, Kč, kterou může disponovat starosta obce na
pomoc uprchlíkům.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje pronájem objektu bývalé
váhy od ZEPA Bohuslavice (na pozemk. parc. č. 364/5) za účelem ubytování ukrajinských uprchlíků.
Pověřuje starostu jednáním o smlouvě a opravňuje ho k podpisu smlouvy.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje pomoc obyvatelům obce
Slavětín nad Metují ve formě přípravy nájemní smlouvy a garance splácení nájmu při ubytování uprch
líků ve volných bytových jednotkách v obci.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje využití obecní tělocvičny
jako prostoru pro krátkodobé nouzové ubytování pro uprchlíky.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje rozpočtové opatření
č.1/2022, které vyčleňuje 100 000, Kč z rozpočtu na pomoc uprchlíkům.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

2. Stížnost a žádost o kontrolu skrývky
Předsedající předložil zastupitelům stížnost občanů bydlících pod areálem zemědělského družstva na
uložení materiálu. Stěžovatel vyjadřuje obavy o bezpečnost a ekologickou nezávadnost v případě
přívalových dešťů, které by ohrozily stabilitu navážky.
Předsedající seznámil zastupitele obce se stavem dotčených parcel (konkrétně pozemk. parc. č. 62/4,
375/2, 379/2, 379/5) a dostupnou dokumentací. Na žádost zastupitelstva byla s vlastníkem pozemku
dojednána možnost prohlídky deponovaného materiálu pro celé zastupitelstvo obce na 16. 3. 2022 a
posouzení situace na místě. Majitel se zaručuje, že bude provedena rekultivace pozemku v souladu
se smlouvami o deponovaném materiálu.

2



3. Žádost o výpůjčku
Předsedající předložil žádost p. Konvaliny na výpůjčku části pozemk. parc. č. 28/1 u č. p. 2 pro účely
letní zahrádky před Cyklohostincem.

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje vyvěšení záměru na vý
půjčku části pozemk. parc. č. 28/1 u č. p. 2 za podmínek v minulém roce.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

4. Ostatní

• Předsedající přednesl žádost MAS Mezi Úpou a Metují o zaplacení ročního členského poplatku
za rok 2022 výši 10, na obyvatele.
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zaplacení ročního
poplatku MAS Mezi Úpou a Metují ve výši 2640, Kč.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

• Předsedající seznámil zastupitele termínem opravy mostu mezi Černčicemi a Novým Městem
nad Metují v termínu 21. 3. – 30. 3. 2022.

• Předsedající seznámil zastupitele s nařízením zajistit těžbu poškozených stromů v obecním lese.
Tímto obec vyzývá občany k poslední možnosti provést zdarma samotěžbu. V případě zájmu
kontaktujte OÚ Slavětín nad Metují.

5. Diskuze

• Proběhla diskuze o průběhu a zhodnocení obecního plesu a masopustu.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 9. 3. 2022 v 19.05 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 17. 3. 2022.

prezenční listina, rozpočtové opatření č.1/2022, stížnost občanů, žádost o výpůjčku

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 17. 3. 2022. Sejmuto z úřední desky dne 6. 4. 2022.

3


